
  

 SRDÍČKO PRO MAMINKU 
z keramické hlíny
tvoření pro děti od 5 let…., ale i dospělí



Motivace: V keramickém kroužku společně modelujeme z keramické hlíny, ale v 
současné době to není možné. Tak si tentokrát můžete sami doma 
vymodelovat podle tohoto návodu SRDÍČKO PRO MAMINKU. 
Pokyny: Balíček hlíny na tvoření budete mít přichystaný v bedýnce na DDM. 
Hotový podepsaný výrobek přinesete zpět do přichystané bedýnky v zatuhlém nebo
suchém stavu.     
Srdíčka vám vypálíme na první výpal, rovnou poglazujeme a vypálíme na hotovo.  
SMS zprávou oznámíme, kdy si můžete váš výrobek vyzvednout.
 
Na tvoření budete potřebovat materiál a pracovní pomůcky :
Nejdůležitější je keramická hlína světlé barvy.  
podložku na modelování (taková aby se hlína nelepila)
váleček na válení hlíny
nožík na vyřezávání do hlíny
špejle,brčko
miska s vodou a hubku
vykrajovátka srdíček
barevnou glazuru (zajistíme my...)  

        

                                                 

 Nachystáme si bílou 
keramickou hlínu

 válečkem si z keramické 
hlíny  rozválíme plát



                                                   

  

 ..na plát si tužkou 
nakreslíme srdíčko, které 
můžeme nacvičit na 
přiložených 
vymalovánkách

 ..srdíčka vykrojíme 
opatrně nožíkem,drátkem 
a nebo vykrajovátky

 ..vykrojené různé velikosti 
srdíček vyloupneme a 
dáme bokem



  

  

   

 ..prsty zvedneme okraje 
srdíček a vytvoříme malou 
misku

 ....  a okraje misky 
začistíme mokrou hubkou

 ..déle vyválíme mezi prsty 
a v dlani malé válečky



   

  

 ... potom vytvarujeme 
mezi prsty malé kuličky 

 ….válečky nakrájíme 
nožíkem na krátké kousky

 ….z kousků válečků 
vytvoříme nožičky



  ..nožičky přilepíme vodou
na spodek misky

 

  .. pak do misky 
nakreslíme tužkou různé  
tvary srdíček

 .... vytvořené kuličky 
natřeme vodou, přilepíme 
do nakreslených srdíček a 
zdobíme



  

 ...misky před zdobením 
zahlazujeme mokrými 
prsty ze všech stran

Až budou vaše výrobky 
dobře vysušené, vypálíme je 
v peci na keramiku, 
poglazujeme a vypálíme 
ještě jednou.

  Nazdobená misky jsou 
nachystaná na sušení 
..aby pěkně vyschla a 
zatvrdla



Na dalších listech jsem pro vaši inspiraci a snadnější představu při modelování, 
přichystala vymalovánky .












